
 

 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА МАГАДАНА 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

от 30.01.2025 № 200-пм 

 

г. Магадан 

 

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидии 

юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям, 

осуществляющим деятельность по управлению многоквартирными 

домами в целях возмещения недополученных доходов в связи с 

оказанием населению услуг по вывозу жидких бытовых отходов от 

многоквартирных домов 

 

 

В целях совершенствования нормативной правовой базы, в соответствии 

с постановлением Правительства Российской Федерации от 25.10.2023 № 1782 

«Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, 

муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из 

бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в 

том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 

предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 

работ, услуг, и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том 

числе грантов в форме субсидий», руководствуясь статьями 35.1 и 45 Устава 

муниципального образования «Город Магадан», мэрия города Магадана 

постановляет:  

1. Внести в Порядок предоставления субсидии юридическим лицам и 

индивидуальным предпринимателям, осуществляющим деятельность по 

управлению многоквартирными домами в целях возмещения недополученных 

доходов в связи с оказанием населению услуг по вывозу жидких бытовых 

отходов от многоквартирных домов, утвержденный постановлением мэрии 

города Магадана от 29.04.2014 № 1531, следующие изменения: 

1.1. Подпункт 2.2.1 пункт 2 изложить в новой редакции: 



 

 

«2.2.1. У Получателя субсидии на едином налоговом счете отсутствует 

или не превышает размер, определенный пунктом 3 статьи 47 Налогового 

кодекса Российской Федерации, задолженность по уплате налогов, сборов и 

страховых взносов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации.». 

1.2. Пункт 2.2 дополнить подпунктами 2.2.7 – 2.2.9 следующего 

содержания: 

«2.2.7. Получатель субсидии (Участник отбора) не находится в перечне 

организаций и физических лиц, в отношении которых имеются сведения об их 

причастности к экстремистской деятельности или терроризму. 

2.2.8. Получатель субсидии (Участник отбора) не находится в 

составляемых в рамках полномочий, предусмотренных главой VII Устава 

ООН, Советом Безопасности ООН или органами, специально созданными 

решениями Совета Безопасности ООН, перечнях организаций и физических 

лиц, связанных с террористическими организациями и террористами или с 

распространением оружия массового уничтожения. 

2.2.9. Получатель субсидии (Участник отбора) не является иностранным 

агентом в соответствии с Федеральным законом «О контроле за 

деятельностью лиц, находящихся под иностранным влиянием». 

1.3. Подпункт 2.3.4 изложить в новой редакции: 

«2.3.4. Гарантийное письмо в произвольной форме от Участника отбора 

– юридического лица об отсутствии в отношении него процедур банкротства, 

деятельность участника не приостановлена в порядке, предусмотренном 

законодательством Российской Федерации; юридическое лицо не находится в 

процессе реорганизации, ликвидации и в реестре дисквалификационных лиц 

отсутствуют сведения о дисквалифицированном руководителе, членах 

коллегии исполнительного органа, лице, исполняющем функции 

единоличного исполнительного органа, или главном бухгалтере (при 

наличии); от Участника отбора – индивидуального предпринимателя об 

отсутствии приостановления его деятельности в качестве индивидуального 

предпринимателя.». 



 

 

1.4. Пункт 3.4 дополнить подпунктами 3.4.1 – 3.4.2 следующего 

содержания: 

«3.4.1. При реорганизации Получателя субсидии, являющегося 

юридическим лицом, в форме слияния, присоединения или преобразования в 

договор вносятся изменения путем заключения дополнительного соглашения 

к договору в части перемены лица в обязательстве с указанием в договоре 

юридического лица, являющегося правопреемником. 

3.4.2. При реорганизации Получателя субсидии, являющегося 

юридическим лицом, в форме разделения, выделения, а также при ликвидации 

получателя субсидии, являющегося юридическим лицом, или прекращении 

деятельности Получателя субсидии, являющегося индивидуальным 

предпринимателем (за исключением индивидуального предпринимателя, 

осуществляющего деятельность в качестве главы крестьянского 

(фермерского) хозяйства в соответствии с абзацем вторым пункта 5 статьи 23 

Гражданского кодекса Российской Федерации), договор расторгается с 

формированием уведомления о расторжении договора в одностороннем 

порядке и акта об исполнении обязательств по договору с отражением 

информации о неисполненных Получателем субсидии обязательствах, 

источником финансового обеспечения которых является субсидия, и возврате 

неиспользованного остатка субсидии в соответствующий бюджет бюджетной 

системы Российской Федерации.». 

1.5.  Пункт 3.8 изложить в новой редакции: 

«3.8. Результатом предоставления субсидии является оказание услуг 

населению по вывозу жидких бытовых отходов от многоквартирных домов, 

которые подключены (технологически присоединены) к централизованной 

системе водоснабжения и не подключены (технологически не присоединены) 

к централизованной системе водоотведения, в результате которых образованы 

недополученные доходы.». 

1.6. Пункт 5.1 изложить в новой редакции: 



 

 

«5.1. Департамент ЖКХ осуществляет обязательную проверку 

соблюдения условий и порядка предоставления субсидий их получателями, в 

том числе проверку достижения результатов предоставления субсидий.». 

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой 

информации. 

 

 

 

Глава муниципального образования 

«Город Магадан», мэр города Магадана                                                 Ю. Гришан       
 


